R E Q U E R I M E N T O Nº. 518
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que moradores da Vila Real de Barra Bonita (Mina) procuraram este Vereador reivindicando a presença de médico no Posto de Saúde local, ao menos uma vez por semana;

Considerando que, atualmente, o médico que atende na supracitada unidade de saúde, o faz uma vez a cada 15 dias;

Considerando que os moradores da região seriam melhor atendidos, bem como poderia haver um acompanhamento médico mais efetivo, proporcionando melhor qualidade de vida à destacada comunidade, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, Doutor ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de aumentar a frequência da presença de médicos no Posto de Saúde da Vila Real de Barra Bonita (Mina), para ao menos uma vez por semana, atendendo ao anseio da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2017.
	Vereador Autor CARREIRA

PSB

	Vereador Autor CULA

PSC

ELCC/jpq